PATOS-PB - SEXTA-FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2021

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LICITAÇÃO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2024 - PMP

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 207/2024

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE
MEDICAMENTOS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE DE PATOS/PB. O(A) Secretário(a) Ordenador(a) de Despesas da Prefeitura Municipal de Patos, no
uso de suas atribuições legais e com fundamento no inciso VI, do art.43, da Lei 8.666/1993 e suas alterações
posteriores, e conforme o que consta no processo em tela.
R E S O L V E:

HOMOLOGAR, após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo com a Lei, considerando que foram
observados os prazos recursais ou foi expressamente consignada em Ata a desistência pelo licitante, nos termos da
Lei 10.520/2002, em consequência, fica convocado o(s) licitante(s) vencedor(es) para a assinatura do termo de
contrato, nos termos do art. 64, caput, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.

Vencedores:

- Empresa ALLFAMED COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ 31.187.918/0001-15,
vencendo nos seguintes itens, 006, 011, 012, 014, 038, 055, 066, 069, 070, 074, 077 e 080, com valor final de R$
55.745,00.
- Empresa AM SERVICOS FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ 53.215.239/0001-45, vencendo nos seguintes itens,
005, 044, 045, 063 e 065, com valor final de R$ 15.994,00.
- Empresa BELOFARMA LTDA, CNPJ 32.786.481/0001-07, vencendo nos seguintes itens, 004, 009, 017, 018,
020, 022, 023, 025, 029, 033, 034, 035, 037, 050, 051, 053, 054, 056, 057, 059, 062, 071, 072, 075, 079, 081, 083,
084 e 086, com valor final de R$ 228.236,00.
- Empresa CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA,
CNPJ 12.418.191/0001-95, vencendo nos seguintes itens, 008, 027 e 076, com valor final de R$ 19.640,00.
- Empresa DROGAFONTE LTDA, CNPJ 08.778.201/0001-26, vencendo nos seguintes itens, 001, 003, 021, 026,
030, 031, 046, 058, 073 e 087, com valor final de R$ 64.097,00.
- Empresa EUTICA ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ
04.780.117/0001-96, vencendo nos seguintes itens, 019, 043, 064 e 067, com valor final de R$ 20.325,00.
- Empresa EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ 26.156.923/0001-20, vencendo no
seguinte item, 078, com valor final de R$ 950,00.
- Empresa KASMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ 51.685.649/0001-24, vencendo
nos seguintes itens, 024 e 048, com valor final de R$ 2.570,00.
- Empresa MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA, CNPJ 94.389.400/0001-84, vencendo nos
seguintes itens, 028, 042, 047 e 052, com valor final de R$ 37.000,00.
- Empresa MED & FARMA COMERCIO ATACADISTA MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ 41.778.326/0001- 21,
vencendo no seguinte item, 082, com valor final de R$ 18.160,00.
- Empresa NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ
15.218.561/0001-39, vencendo no seguinte item, 060, com valor final de R$ 7.000,00.
- Empresa NUNESFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ
75.014.167/0001-00, vencendo no seguinte item, 049, com valor final de R$ 1.000,00.
- Empresa PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ
01.722.296/0001-17, vencendo nos seguintes itens, 036 e 039, com valor final de R$ 6.014,00.
- Empresa PHARMAPLUS LTDA, CNPJ 03.817.043/0001-52, vencendo nos seguintes itens, 032, 040 e 041, com
valor final de R$ 11.303,00.
- Empresa PONTOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ 37.374.797/0001-05, vencendo
no seguinte item, 010, com valor final de R$ 295,00.
- Empresa SO SAUDE PRODUTOS HOSPITALAR EIRELI ME, CNPJ 29.775.313/0001-01, vencendo nos
seguintes itens, 002, 007, 061 e 085, com valor final de R$ 209.605,00.
- Empresa TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI – ME, CNPJ
22.862.531/0001-26, vencendo nos seguintes itens, 013, 015 e 016, com valor final de R$ 5.286,00.

Perfazendo o Valor Global de R$ 703.220,00 (setecentos e três mil e duzentos e vinte reais).

Patos – PB, 14 de outubro de 2024.

LEÔNIDAS DIAS DE MEDEIROS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAUDE

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2.269/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2023

Instrumento: termo de aditivo nº: 01 ao contrato nº 2.269/2023; Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS-
PB e FRANCINALDO DE SOUSA, Objeto Contratual: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PROPAGANDA VOLANTE (CARRO DE SOM) PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETA-RIAS DO MUNICÍPIO DE PATOS/PB, PREGÃO
PRESENCIAL Nº 020/2023; Objeto do Aditivo: O presente Instrumento de TERMO DE ADITIVO, tem o objeto
de ALTERAR O PRAZO DE VIGÊNCIA para 26/09/2025, conforme o que preconiza a lei de licitações e suas
respectivas alterações. Fundamentação: constante na Lei Federal 8.666/93 e alterações posteriores,
consubstanciado com as cláusulas do contrato inicial. Signatários: Secretário Municipal de Administração
FRANCIVALDO DIAS DE FREITAS e FRANCINALDO DE SOUSA.

Patos/PB, 26 de setembro de 2024.

FRANCIVALDO DIAS DE FREITAS
Secretário Municipal de Administração

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 063/2024 - PMP

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 233/2024

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DO TIPO
IMPRESSORAS E SCANNERS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA DO
MUNICÍPIO DE PATOS/PB, O (A) Secretário (a) ordenador (a) de Despesas da Prefeitura Municipal de Patos,
no uso de suas atribuições legais e com base na Lei nº 14.133/2021, e suas alterações posteriores, e conforme o que
consta no processo em tela.

R E S O L V E:

HOMOLOGAR, após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo com a Lei, considerando que foram
observados os prazos recursais, tendo em vista a manifestação do ordenador de despesa, que em análise aos
documentos apresentados pela empresa vencedora, constatou o atendimento de todas as condições previstas no edita,
aonde a empresa vencedora fica obrigada a cumprir integralmente as condições estabelecidas no
EDITAL, nos termos da Lei nº 14.133/2021, bem como executar o objeto homologado nos termos e prazos
estipulados.

Por fim, autorizo a publicação deste Termo de Homologação para pregão Eletrônico veiculado em Diário Oficial,
para fins de publicidade e transparência, nos termos da Lei 14.133/2021, em consequência, fica convocado o(s)
licitante(s) vencedor(es) para a assinatura do termo de contrato, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.

Vencedores:

- Empresa CHARLLYS CANDEIA VIEIRA ME, CNPJ 07.210.597/0001-48, vencendo no seguinte item, 001, com
valor final de R$ 28.740,00.
- Empresa COPY LINE COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 02.914.690/0001-10, vencendo nos seguintes
itens, 003 e 004, com valor final de R$ 32.400,00.
- Empresa IMPRESSIONE SOLUCOES EM COPIAS E IMPRESSOES LTDA, CNPJ 10.953.726/0001-00,
vencendo no seguinte item, 002, com valor final de R$ 19.199,88.

Perfazendo o Valor Global de R$ 80.339,88 (oitenta mil e trezentos e trinta e nove reais e oitenta e oito centavos).

Patos – PB, 14 de outubro de 2024.

FRANCIVALDO DIAS DE FREITAS

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

AVISOS E EDITAIS

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

AVISO DE REMARCAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 069/2024 - PMP

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 253/2024

O município de PATOS/PB, através do seu Pregoeiro e equipe de apoio Oficial, TORNA PUBLICO, para
conhecimento dos interessados, decide remarca o Pregão eletrônico nº 069/2024; OBJETO: CONTRATAÇÃO
EMPRESA ESPECIALIZADA NO SERVIÇO DE GERENCIAMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS
(PRÓPRIOS E LOCADOS), MAQUINAS, GERADORES E EQUIPAMENTOS COM MOTORES A
COMBUSTÃO VINCULADAS A PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS, VISANDO O
ABASTECIMENTO DOS MESMOS EM UMA AMPLA REDE CREDENCIADA DE POSTOS DE
COMBUSTÍVEL, ATRAVÉS DE CARTÃO MAGNÉTICO, BEM COMO O CONTROLE DOS
RESPECTIVOS ABASTECIMENTOS E CONSUMO DE COMBUSTÍVEIS. Sendo realizado uma nova
tentativa, considerando que o processo anterior realizado na data do dia 26 de setembro de 2024, foi fracassado,
dessa forma, alterando a data para Início da sessão pública de lances: Dia 25/10/2024 às 09:00 horas (horário de
Brasília).
O Edital estará disponível nos Sites: https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf, e
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/Processos/.
Informações: qualquer informação referente ao edital em epigrafe, poderá ser feita pessoalmente, através do e-mail
pregao@patos.pb.gov.br ou por meio do telefone 83 993849765,  em até 48 (quarenta e oito) horas antes da data
fixada para a realização do certame, ou protocolar no setor de licitações da Prefeitura Municipal, informando o
número da licitação.

Patos/PB, 14 de outubro de 2024

ROBEVALDO DE ANDRADE LEITE
PREGOEIRO OFICIAL

GOVERNO MUNICIPAL

NABOR WANDERLEY DA NÓBREGA FILHO - PREFEITO

Prefeitura Municipal de Patos
Secretaria Municipal de Administração

Centro Administrativo Aderbal Martins
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte

58700-000 – Patos, PB

PATOS-PB - TERÇA-FEIRA, 15 DE OUTUBRO DE 2024

DIÁRIO OFICIAL
Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de dezembro de 1974